[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 1832/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução de manutenção geral na EMEF Profª Marina Araújo Pires, na Avenida Vicente Catalani, nº 1555, no Bairro Jardim  das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de  manutenção geral, na EMEF Profª Marina Araújo Pires, na Avenida Vicente Catalani, nº 1555, no Bairro Jardim  das Nações .
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois a caixa d’água está com vazamento há vários meses, as lâmpadas da quadra ficam acesas com frequência tanto de dia quanto à noite, a quadra esportiva encontra-se em péssimas condições de uso e as calhas da escola estão toda entupidas, (conforme imagem anexa).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos alunos e funcionários da escola, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 04 de agosto de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 3407/2017 - 08/08/2017 10:06